



Twój e-PIT: **WPISZ NASZ KRS 0000318482**

## **SPÓŁKA KAPITAŁOWA A SPÓŁKA OSOBOWA STAN PRAWNY NA DZIEŃ 1 CZERWCA 2024**

	<b>SPÓŁKI OSOBOWE</b>	<b>SPÓŁKI KAPITAŁOWE</b>
<b>PODSTAWA PRAWNA</b>	USTAWA Z DNIA 15 WRZEŚNIA 2000 ROKU KODEKS SPÓŁEK HANDLOWYCH (DZ. U 2020.1526 T.J.).	USTAWA Z DNIA 15 WRZEŚNIA 2000 ROKU KODEKS SPÓŁEK HANDLOWYCH (DZ. U 2020.1526 T.J.).
<b>DEFINICJA</b>	SPÓŁKI OSOBOWE TO SPÓŁKI PRAWA HANDLOWEGO, KTÓRE SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ OPIERAJĄ NA OSOBISTEJ WIĘZI POMIĘDZY WSPÓLNIKAMI. SPÓŁKI OSOBOWE PROWADZĄ PRZEDSIĘBIORSTWO POD WŁASNĄ FIRMA.	SPÓŁKI KAPITAŁOWE TO PRAWNE FORMY ORGANIZACJI PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH, KTÓRYCH ISTOTĄ FUNKCJONOWANIA JEST KAPITAŁ.

<p><b>TYPY</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• SPÓŁKA JAWNA;</li> <li>• SPÓŁMA PARTNERSKA;</li> <li>• SPÓŁKA KOMANDYTOWA;</li> <li>• SPÓŁKA KOMANDYTOWO – AKCYJNA.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ;</li> <li>• PROSTA SPÓŁKA AKCYJNA;</li> <li>• SPÓŁKA AKCYJNA.</li> </ul>
<p><b>KRAJOWY REJESTR PRZEDSIĘBIORCÓW</b></p>	<p>SPÓŁKI POSIADAJĄ OBOWIĄZEK WPISU DO KRAJOWEGO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW.</p>	<p>SPÓŁKI POSIADAJĄ OBOWIĄZEK WPISU DO KRAJOWEGO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW.</p>
<p><b>FORMA ZAWARCIA UMOWY SPÓŁKI</b></p>	<p>DO ZAWIĄZANIA SPÓŁKI JAWNEJ I SPÓŁKI PARTNERSKIEJ NIEZBĘDNE JEST ZAWARCIE UMOWY SPÓŁKI W FORMIE PISEMNEJ POD RYGOREM NIEWAŻNOŚCI. DO ZAWARCIA SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ I SPÓŁKI KOMANDYTOWO-AKCYJNEJ WYMAGANE JEST ZAWARCIE UMOWY SPÓŁKI LUB PODPISANIE STATUTU W FORMIE AKTU NOTARIALNEGO EW. ZAWARCIE UMOWY SPÓŁKI MOŻE NASTĄPIĆ ZA POMOCĄ SYSTEMU TELEINFORMATYCZNEGO S24.</p>	<p>DO ZAWARCIA SPÓŁKI KAPITAŁOWEJ WYMAGANE JEST ZAWARCIE UMOWY SPÓŁKI LUB PODPISANIE STATUTU W FORMIE AKTU NOTARIALNEGO EW. ZAWARCIE UMOWY SPÓŁKI NASTĄPIĆ ZA POMOCĄ SYSTEMU TELEINFORMATYCZNEGO S24.</p>
<p><b>KAPITAŁ</b></p>	<p>ZAWIĄZANIE SPÓŁKI NIE WYMAGA WNIESIENIA KAPITAŁU PRZEZ JEJ WSPÓLNIKÓW.</p>	<p>ZAWIĄZANIE SPÓŁKI WYMAGA WNIESIENIA KAPITAŁU PRZEZ JEJ WSPÓLNIKÓW BĄDŹ AKCJONARIUSZY.</p>

<b>SPÓŁKA W ORGANIZACJI</b>	NIE WYSTĘPUJE.	SPÓŁKA OD CHWILI JEJ ZAWARCIA DO CHWILI WPISU DO REJESTRU.
<b>OSOBOWOŚĆ PRAWNA</b>	SPÓŁKI OSOBOWE NIE POSIADAJĄ OSOBOWOŚCI PRAWNEJ. NAZYWANE SĄ UŁOMNYMI OSOBAMI PRAWNYMI. SPÓŁKA OSOBOWA MOŻE WE WŁASNYM IMIENIU NABYWAĆ PRAWA, W TYM WŁASNOŚĆ NIERUCHOMOŚCI I INNE PRAWA RZECZOWE, ZACIĄGAĆ ZOBOWIĄZANIA, POZYWAĆ I BYĆ POZYWANA.	SPÓŁA KAPITAŁOWA POSIADA OSOBOWOŚĆ PRAWNĄ Z CHWILĄ WPISU DO REJESTRU.
<b>ZMIANA UMOWY SPÓŁKI</b>	ZMIANA POSTANOWIEŃ UMOWY SPÓŁKI WYMAGA ZGODY WSZYSTKICH WSPÓLNIKÓW, CHYBA ŻE UMOWA STANOWI INACZEJ.	ZMIANA POSTANOWIEŃ UMOWY SPÓŁKI WYMAGA ZGODY WSZYSTKICH WSPÓLNIKÓW BĄDŹ AKCJONARIUSZY, CHYBA ŻE UMOWA STANOWI INACZEJ. ZMIANĘ UMOWY SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ NALEŻY ZGŁOSIĆ DO KRS W TERMINIE 7 DNI OD DNIA PRZYJĘCIA UCHWAŁY O ZMIANIE UMOWY SPÓŁKI.
<b>ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA ZOBOWIĄZANIA SPÓŁKI</b>	WSPÓLNICY CO DO ZASADY PONOSZĄ SOLIDARNIE ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA ZOBOWIĄZANIA SPÓŁKI CAŁYM SWOIM MAJĄTKIEM.	WSPÓLNICY / AKCJONARIUSZE CO DO ZASADY NIE PONOSZĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA ZOBOWIĄZANIA SPÓŁKI.

<p><b>LICZBA ZAŁOŻYCIELI</b></p>	<p>SPÓŁKA OSOBOWA MOŻE ZOSTAĆ ZAŁOŻONA PRZEZ MINIMUM DWIE OSOBY.</p>	<p>SPÓŁKA KAPITAŁOWA MOŻE ZOSTAĆ ZAŁOŻONA PRZEZ MIN. JEDNĄ OSOBĘ.</p>
<p><b>REPREZENTACJA</b></p>	<p>SPÓŁKA CO DO ZASADY REPREZENTOWANA JEST PRZEZ WSPÓLNIKÓW SPÓŁKI.</p>	<p>SPÓŁKA REPREZENTOWANA JEST PRZEZ ORGANY POWOŁANE UCHWAŁAMI WSPÓLNIKÓW / AKCJONARIUSZY.</p>

**ŹRÓDŁA:**

1. Ustawa z 15 września 2000 roku kodeks spółek handlowych (Dz.U. 2020 Poz. 1526 T.J.).

WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE. ŻADEN FRAGMENT PUBLIKACJI NIE MOŻE BYĆ POWIELANY LUB ROZPOWSZECHNIANY W ŻADNEJ FORMIE I W ŻADEN SPOSÓB BEZ UPREDNIEGO ZEZWOLENIA. WSZELKIE ZNAKI TOWAROWE, ZNAKI GRAFICZNE, NAZWY WŁASNE, LOGOTYPY I INNE DANE SĄ CHRONIONE PRAWEM AUTORSKIM I NALEŻĄ DO ICH WŁAŚCICIELI © AKADEMIA LIDERÓW FUNDACJA DR BOGUSŁAWA FEDERA.